Quare res non est noua, Christum certo loco alligare, cum & ego & mei collegæ, ante annos 1300, circiter, idem fecerimus: & quidem firmioribus nixi argumentis, et freti Sacrarum literarum testimonijs longe melioribus, quàm vel Catholici Romani, qui Christi corpus erga stulo cuidam includunt, vel fratres nostri Sacramentarij, qui Christum loco certo ratione incerta agglutinant.

Quan-

64 *Acta Concil. National. super*

Quamquam nos hanc vtriusque partis dementiam æquo ferimus animo: quòd spes nobis est, fore, vt ipsi temporis progressu aliquando meliora addiscant. Nam ætate omnes sapimus rectius: vt quidam ex veteribus aiebat. Etenim, si fiat, vt Sacramentarij nostram opinionem induant, magna, per Deum immortalent, Christus molestia subleuabitur. Nam ex carcere suo cæco, & loco angustiissimo, in quem Sacramentarij ipsum compegerunt, vel tandem liberatus, & curia Solis (ibi enim tabernaculum suum posuit) velut Hungarico Sarraco, aut Essedo Belgico, quouis die semel circumuectus, totum terrarum orbem lustrare, & quid illic rerum geratur, aut quomodo vices eius Romanus Pontifex agat, certius cognoscere & explorare poterit. Nisi fortasse hoc etiã metuant Sacramentarij Christo, velut Icaro cuidam, aut Phaëtoni, gubernaculum Solis, tutò committi non posse: ne per inficiam atque impotentiam suam, aliquod terrarum orbi datum inferat.

Videor, profectò, P. C. ex oculorum vestrorum obtutu, & remissione frontis videre, quòd in hac conuouersia, quæ est de loco & sessione Christi, etiam vos vnà nobiscum consentire gaudeatis: & quòd Manichæi, Hermogeniani, Hermiani & Seleuciani, quàm Catholici Romani, aut Carolstadiani & Cinguliani esse malitis. Itaque etiam atque etiam vos oro, vt de ista re tota diligenter cogitetis. Nunc tu pater Simon, suscepta atq; instituta Oratione perge: nam ego me clarè atque dilucidè expediui, vt neminem hic esse credam, qui quorundam Sacramentariorum negotium

cum mea doctrina congruere, & per omnia in fundamento consentire non intelligat.

Postquam Manes feliciter perorasset, Simon iterum veniam dicendi, nuntii Praesidis adeptus, ad propositum suum redijt.

ORATIO SIMONIS ALTERA.

Concessa, inquit, mihi potestate, ea quæ sus-
persunt exponendi, postquam omnes Ma-
netis sententiã ex ipsomet percepistis, agi-
te nũc, P. C. paucis reliquã posteritatis no-
stræ seriem percurramus, & quomodo singuli in ean-
dem de Coena Sacramentaria sententiam conspirent,
breuibus ostendamus. Etsi autem Maneti proximus
& similimus est Arrius, & hi duo, tanquam Lucifer et
Hesperus, in Ecclesia lucent: tamen, priusquam de
Arrio dicam, Origenes mihi cum suo dogmate pro-
ducendus esse videtur. Nam is non modo à nostra
parte totus est: sed etiam in Ecclesia Romana Catholis
eam auctoritatem obtinet, vt illius testimonia & di-
cta, facilè à Catholicis acceptentur: quandoquidem &
ipse reliquis Patribus ita annumeratur, vt penes eum
non minor, ac penes ipsos Apostolos & Prophetas
sit fides. Antè tamen aliquid de ipso præmittendum
videtur, quàm de doctrina illius loquar. Neque enim
parum refert, vti sciamus, quibus moribus præditi fue-
rint, qui aliquod doctrinæ genus nouum attulerunt,
& scriptis in vulgus disseminarunt.